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Januar 2026 

 
Kære alle 
 
Vi håber, at alle er kommet godt ind i det nye år – nu er der ikke længe til, at vi igen skal 
ud i vores haver. Det tror vi alle glæder sig meget til – og selvom der dog også er en vis 
charme ved Søndervang klædt i hvidt så er det nu også rart at komme hjem i varmen efter 
en tur derude.  
 
Vi har fra Københavns Politi modtaget vedhæftede brev. Der skrives til sidst, at man altid 
kan kontakte dem hvis man ønsker at de kommer ud i foreningen og taler om præventive 
tiltag. Vi ser gerne, at hvis du sidder og tænker, at det kunne være en god ide, så giv os 
besked – og ikke Københavns Politi 😊 Så tager vi kommunikationen med dem om dette.  
 
Da vi købte nye nøgler lige inden jul fik vi dem lidt billigere end sidste gang. Derfor koster 
en ny nøgle nu 400,00 kr.  
 
Generalforsamlingen afholdes lørdag den 25. april 2026 kl. 10.00 i Foreningshuset. Der 
sendes officiel indkaldelse ud snarest. Men sæt X i kalenderen denne dag. 
 
Husk endeligt at give os besked hvis der opdages indbrud i din have. Vi skal nemlig hvert 
kvartal lave en indberetning til Kolonihaveforbundet. 
 
Som tidligere oplyst, så sendes listen med årets datoer til fællesarbejde ud i slut januar / 
start februar. 
 
René satser på, at der vil være mulighed for at aflevere sæsonens første grønne affald 
midt i april måned. René sender, som altid, en sms ud om datoen så snart han kender 
den. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen   
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KØBENHAVNS  
 

 Til Kolonihave Forbundet. 
  
FOREBYG INDBRUD I DIN KOLONIHAVE  
I det seneste år, har vi konstateret, at der været en kraftig stigning i indbrud i 
kolonihaveforeninger i Københavns Politikreds.  
Typisk stiger antallet af indbrud i løbet af efteråret, hvor de fleste har lukket ned for 
vinteren i kolonihaveforeningerne, og der er færre mennesker i haverne. Derfor er der 
god grund til, at se kolonihaven efter en ekstra gang.  
Et lille, men effektivt greb er at sætte en ekstra lås på døren, fjerne sikringerne fra el-
skabet og generelt gøre huset mindre attraktivt at komme ind i.  
Du kan bruge denne tjekliste, når haven skal gøres vinterklar:  
• Lås døre og vinduer og sæt evt. ekstra låse på.  
• Sæt ekstra låse på de steder, hvor der er værdier – fx i redskabsskuret.  
• Lad ikke en ekstra nøgle ligge på stedet.  
• Træk gardiner fra og lad skabe stå åbne, så mulige tyve kan se, at der ikke 
er noget at stjæle.  
• Fjern tændstikker/lightere og stearinlys.  
• Fjern sikringer i el-skabet. Dette gør det svært at finde rundt og overnatte.  
• Fjern ketchup, salt, peber, sukker, mayonnaise mv. for at forebygge 
hærværk.  
• Fyld dine bygninger med havemøbler eller lignende, så det bliver svært at 
komme rundt.  
• Er din forsikring også gyldig i vinterhalvåret?  
• Fjern effekter af værdi.  
 
Det lyder måske mærkeligt, når vi anbefaler, at du fylder kolonihavehuset med 
møbler, roder det hele til og lader skuffer og skabe stå åbne – men det er ikke kun 
indbrudstyve, som er draget af kolonihaverne. Vi oplever også, at nogle borgere søger 
mod kolonihaverne for at finde ly for vintervejret i de kolde måneder.  
Dem, der søger ly for kulden, leder efter en let løsning. Så hvis du trækker gardinerne 
fra, gør det vanskeligt at komme ind – og der samtidigt slet ikke er hyggeligt 
indenfor, så er din have godt rustet til vinteren. 2  
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Selvom efteråret ofte byder på kulde og blæst, er det en god idé alligevel at gå en tur 
forbi haven – og opfordre naboerne til at gøre det samme. Aktivitet i kolonihaverne er 
nemlig et af de  
mest effektive midler, når indbrudstyvene og uønskede overnattende ”gæster”, skal 
holdes på afstand.  
I kan anmelde indbrud på tlf. 114 eller på politiets hjemmeside.  
Nærpolitiet i dit område, er blevet gjort opmærksom på det store antal anmeldelser og 
vil selvfølgelig også se forbi jeres kolonihaver, hvis det er muligt at komme ind.  
I er meget velkommen til at kontakte undertegnede til foråret, hvis I vil have en 
tryghedsvandring i jeres kolonihaveforening, hvor jeg kommer ud og giver gode råd 
omkring indbrudssikring mv.  
Med venlig hilsen  
Lisbeth Hohwü Konsulent  
 
 
Københavns  
Lokalpolitienheden, Center for Borgertryghed  
Forebyggelsesafdelingen, Forebyggelsessekretariatet  
Politigården, 1. sal - fag 35  
1567 København V  
Mobil + 45 9350 0440  
Mail: LHH002@politi.dk 
 
 


